ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE CULTURA

                        Prefeitura Municipal de Conceição-PB
Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro I CEP:58970-000 – Conceição-PB

CNPJ: 08.943.227/0001-82

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024

REFERENTES À POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À

CULTURA (PNAB), DESTINADAS AO SETOR CULTURAL CONFORME Lei Nº

14.399, DE 08 DE JULHO DE 2022. ALDIR BLANC 2.

EDITAL DE REMANEJAMENTO DE VAGAS Nº 001/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO-PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Aldir Blanc-2(PNAB) em consonância com a

Lei Federal Fomento a Cultura de nº 14.399, de Julho de 2022, denominada Lei Aldir

Blanc-2(PNAB), RESOLVE:

1. Nos termos do item 13.14 do Edital de Chamamento Público Nº001/2024 ,

resolve remanejar vagas em sobra para outras categorias a serem beneficiadas

conforme quadro abaixo:

2. Este Edital entrará em vigor apartir da data de sua publicação.

     Conceição-PB, 24 de Outubro de 2024

Categoria em sobra Categoria contemplada Vagas remanejadas Valor Total

Poetas repentidas: R$ 1.015,73

Música - Individual 03 R$ 3.227,25

Literatura: R$ 1.015,75

Artes visuais - Individual

02

R$ 2.015,75

Teatro Individual:  R$ 1.015,75

Musica – Individual 02 R$ 2.015,75

Radialista:  R$ 1.015,75   Música - Individual

01 R$ 1.015,75

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

SECRETARIA DE CULTURA

                        Prefeitura Municipal de Conceição-PB
Centro Adm. Integrado Gov. Wilson Leite Braga, s/n, Centro I CEP:58970-000 – Conceição-PB

CNPJ: 08.943.227/0001-82

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA

Prefeito Constitucional de Conceição-PB

FRANCISCO FIDELIS MANGUERA GOMES

Secretário Municipal de Cultura